PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 158/2025

"Dispõe sobre  a  nomeação em cargo comissionado de  Encarregado da  Divisão  de  Projetos  e
Convênios, da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ETADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
conferidas no Art. 73 inciso XIV, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a  competência  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  de  Ananás/TO,  dispor  sobre  a
nomeação e exoneração de cargos em comissão,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica NOMEADO, o Sr. ISAAC EMANUEL BORGES DE SOUSA, inscrito no CPF: nº. xxx.456.xxx-37,
para exercer o cargo comissionado de Encarregado da divisão de projetos e convênios, da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao cargo (simbologia
CC6).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 03 de janeiro de 2025.

ROBSON PREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9c719e-23012025123317

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 863/2025, em 23/01/2025 21:17

portaria-n-158-2025-4638.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org